

**wszyscy uczestnicy postępowania  
ubiegający się o udzielenie zamówienia**

WYJAŚNIENIA TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

Działając w trybie przepisu art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29.01.2004r. Prawo zamówień publicznych (tekst jedn. Dz. U. z 2013r. poz. 907, z późn. zm.) Zamawiający przedkłada odpowiedzi na pytania dotyczące wyjaśnienia treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia, które wpłynęły do Zamawiającego w dniu 4 i 5.01.2016 r.

**Pytanie 1.** Prosimy o wyrażenie zgody na zmianę zapisów SIWZ w zakresie umożliwiającym udział w przetargu podmiotom specjalizującym się w udzielaniu finansowania niebędących bankami w rozumieniu ustawy Prawo Bankowe. Proponowana zmiana umożliwi przystąpienie do przetargu większej liczby podmiotów co w efekcie przyczyni się do uzyskania korzystniejszej oferty. W związku z tym prosimy o zmianę przedmiotu zamówienia na : *Udzielenie krótkoterminowego kredytu w kwocie 4.000.000 zł przeznaczonego na sfinansowanie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu Gminy Świętochłowice w 2016 roku.*

W przypadku zgody na powyższe prosimy o zmianę warunku zawartego w rozdziale 5 pkt 1.1 SIWZ dotyczącego posiadania zezwolenia na prowadzenie działalności bankowej na terenie Polski zgodnie z przepisami ustawy z dnia 29.08.1997 r. Prawo bankowe (tekst jedn. Dz. U. z 2015 r. poz.128) poprzez wykreślenie tego warunku lub ograniczenie wymogu jedynie w stosunku do Banków.

**Odpowiedź**

Zamawiający nie przewiduje zmiany zapisów specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

**Pytanie 2.** W związku z krótkim terminem składania ofert, Bank zwraca się z prośbą o wydłużenie tego terminu do dnia 18.01.2016 r.

**Odpowiedź**

Zamawiający wyraża zgodę na wydłużenie terminu składania ofert do dnia 18 stycznia 2016 roku i w związku z tym dokona odpowiedniej zmiany SIWZ.

**Pytanie 3.** W związku z likwidacją bankowego tytułu egzekucyjnego (nowelizacja ustawy Prawo Bankowe z dnia 26.09.2015), czy Zamawiający wyraża zgodę na zastosowanie oświadczenia o poddaniu się egzekucji na mocy art. 777 kpc par . 1 w formie aktu notarialnego do kwoty 150% kwoty kredytu.

**Odpowiedź**

Zamawiający wyraża zgodę na zastosowanie oświadczenia o poddaniu się egzekucji na mocy art. 777 §1 kpc i w związku z tym dokona odpowiedniej zmiany SIWZ.

**Pytanie 4.** W związku z możliwością udzielenia kredytu w rachunku bankowym czy Zamawiający wyraża zgodę na otwarcie i prowadzenie rachunku bankowego, w ramach którego zostanie udostępniony kredyt.

**Odpowiedź**

Zamawiający wyraża zgodę na otwarcie i prowadzenie rachunku bankowego w ramach którego zostanie udostępniony kredyt.

**Pytanie 5.** Proszę udostępnić informacje w sprawie aktualnego zadłużenia z tytułu wyemitowanych papierów wartościowych, zaciągniętych kredytów i pożyczek oraz udzielonych gwarancji i poręczeń na dzień 31.12.2015 r. lub w przypadku braku danych na ten dzień według stanu na dzień 30.09.2015 r.

**Odpowiedź**

W załączniku nr 6 – dokumenty finansowe udostępniona jest informacja związana z aktualnym zadłużeniem z tytułu wyemitowanych papierów wartościowych, zaciągniętych kredytów i pożyczek oraz udzielonych gwarancji i poręczeń – według stanu na dzień 30.09.2015 r.

W załączeniu przesyłam również informację z aktualnym zadłużeniem z tytułu wyemitowanych papierów wartościowych, zaciągniętych kredytów i pożyczek oraz udzielonych gwarancji i poręczeń – według stanu na dzień 31.12.2015 r.

**Pytanie 6.** W związku z zapisem w Załączniku Nr 5 pkt 12 „Integralną część umowy stanowi karta ze wzorami podpisów osób upoważnionych do dysponowania środkami” czy Zamawiający wyraża zgodę na załączenie do umowy odpowiednika karty wzorów podpisów obowiązującego w Banku, prezentującego uprawnienia osób do dysponowania środkami na rachunku.

**Odpowiedź**

Zamawiający wyraża zgodę na załączenie do umowy odpowiednika karty wzorów podpisów obowiązującego w banku, prezentującego uprawnienia osób do dysponowania środkami na rachunku.

**Pytanie 7.** W związku z zapisem Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia „Rozdział 3 Opis przedmiotu zamówienia .... 10. Zamawiający nie dopuszcza zabezpieczenia spłaty kredytu”. Prosimy o informację czy zamawiający jako zabezpieczenie spłaty kredytu przewiduje wystawienie weksla in blanco rwa z deklaracją wekslową lub złożenie oświadczenia o poddaniu się egzekucji na podstawie art. 777 KPC.

**Odpowiedź**

Patrz odpowiedź na pytanie nr 3.

**Pytanie 8.** Prosimy o przedstawienie sprawozdania Rb-NDS na dzień 30.09.2015 roku oraz opinię z Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach dot. wykonania budżetu za 2014 oraz za I półrocze 2015 roku wraz ze stosownymi uchwałami Rady Miejskiej

**Odpowiedź**

Zamawiający informuje, że dokumenty te dostępne są na stronie BIP Świętochłowice.

W załączeniu linki:

<http://www.bip.swietochlowice.pl/res/serwisy/pliki/10737830?version=1.0>  
<http://www.bip.swietochlowice.pl/res/serwisy/pliki/10737540?version=1.0>  
[http://www.bip.swietochlowice.pl/res/serwisy/bip-swietochlowice/komunikaty/003\\_007\\_002\\_013\\_002\\_462397.pdf?version=1.0](http://www.bip.swietochlowice.pl/res/serwisy/bip-swietochlowice/komunikaty/003_007_002_013_002_462397.pdf?version=1.0)  
[http://www.bip.swietochlowice.pl/res/serwisy/bip-swietochlowice/komunikaty/003\\_007\\_002\\_013\\_468325.pdf?version=1.0](http://www.bip.swietochlowice.pl/res/serwisy/bip-swietochlowice/komunikaty/003_007_002_013_468325.pdf?version=1.0)

Przewodniczący komisji przetargowej  
Michał Palusiński

